GUID=

PROTECCION MECANICA

GUIDE 300WH

VERSATIL | VERSATIL TEJIDO

Guante anticortes, palma cubierta de PU, con buen agarre y
sensibilidad. Proteccién contra cortes de nivel B.

» Proteccién contra » Buen agarre y sensi-
cortes de nivel B bilidad
» Poliuretano (PU) » Tallas 6-11

WIE

Durability Dexterity

, EN 388:2016
c € CE CATEGORY 2 @ EN 420:2003 X408

Edificacion, construccién, obras viales | Coche y
transporte | Logistica y comercio | Trabajos con
metal | Maquinaria y equipos | Industria maderera
y papelera | Servicios inmobiliarios | Industria del
vidrio

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes | Cortes

Nivel de proteccién contra cortes B (ISO 13997)

Corte ajustado | Cuello de punto | Buen agarre en
seco

Sin fibra de vidrio | Compatible con REACH

Blanco

Polyurethane (PU) | Palma con inmersién | Es-
tructura superficial lisa

Polietileno de alta densidad




PROTECCION MECANICA

GUIDE 300WH

VERSATIL | VERSATIL TEJIDO

ART.NO

223503608
223503616
223503624
223503657

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 300WH 6
GLOVE GUIDE 300WH 7
GLOVE GUIDE 300WH 8
GLOVE GUIDE 300WH 11

BULTO

D OO O O

CAJA DE CAR-
TON
120
120
120
120

UNIDAD

Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No



