

GUIDE®**PROTECCIÓN MECÁNICA****GUIDE 300WH**

VERSÁTIL | VERSÁTIL TEJIDO

Guante anticortes, palma cubierta de PU, con buen agarre y sensibilidad. Protección contra cortes de nivel B.

- ▶ Protección contra cortes de nivel B
- ▶ Poliuretano (PU)
- ▶ Buen agarre y sensibilidad
- ▶ Tallas 6-11



Durability

Dexterity

CE CE CATEGORY 2

EN 420:2003

EN 388:2016
3X42B**SOLICITUD:**

Edificación, construcción, obras viales | Coche y transporte | Logística y comercio | Trabajos con metal | Maquinaria y equipos | Industria maderera y papelera | Servicios inmobiliarios | Industria del vidrio

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones | Cortes

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Nivel de protección contra cortes B (ISO 13997)

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte ajustado | Cuello de punto | Buen agarre en seco

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Sin fibra de vidrio | Compatible con REACH

COLORES:

Blanco

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Polyurethane (PU) | Palma con inmersión | Estructura superficial lisa

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Polietileno de alta densidad

GAUGE:

13

PROTECCIÓN MECÁNICA

GUIDE 300WH

VERSÁTIL | VERSÁTIL TEJIDO

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CARTÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223503608	GLOVE GUIDE 300WH 6	6	120	Par	No
223503616	GLOVE GUIDE 300WH 7	6	120	Par	No
223503624	GLOVE GUIDE 300WH 8	6	120	Par	No
223503657	GLOVE GUIDE 300WH 11	6	120	Par	No